



**Parafia
św. Stefana Króla
w Warszawie**
V Niedziela Wielkanocna
10 maja 2020



Prawidło tygodnia:

"Ze wszystkich stworzeń tylko człowiek ma prawo wołać do Boga: Ojcze! Góry milczą, słońce milczy, a ja zwracam oczy moje ku Tobie i z głębi serca synowskiego wołam: Ojcze!"

- Sługa Boży Kard. Stefan Wyszyński



Redemptorysta o. Łukasz Baran,
kapelan Szpitala Zakaźnego w Warszawie.

**Ja jestem drogą i prawdą, i życiem.
Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie.**

CZYTANIE I

Wybór pierwszych diakonów

Dz 6, 1-7

Gdy liczba uczniów wzrastała, zaczęli helleniści szemrać przeciwko Hebrajczykom, że przy codziennym rozdawaniu jałmużny zaniedbywano ich wdowy. Dwunastu, zwoławszy wszystkich uczniów, powiedziało: «Nie jest rzeczą słuszną, abyśmy zaniedbali słowo Boże, a obsługiwali stoły. Upatrzcie zatem, bracia, siedmiu mężów spośród siebie, cieszących się dobrą sławą, pełnych Ducha i mądrości. Im zlecimy to zadanie. My zaś oddamy się wyłącznie modlitwie i posłudze słowa». Spodobały się te słowa wszystkim zebranim i wybrali Szczepana, męża pełnego wiary i Ducha Świętego, oraz Filipa, Prochora, Nikanora, Tymona, Parmenasa i Mikołaja, prozelitę z Antiochii. Przedstawili ich apostołom, którzy, modląc się, nałożyli na nich ręce. A słowo Boże szerzyło się, wzrastała też bardzo liczba uczniów w Jerozolimie, a nawet bardzo wielu kapłanów przyjmowało wiarę.

Okaz swą łaskę ufającym Tobie.

Sprawiedliwi, radośnie wołajcie na cześć Pana, *
prawym przystoi pieśń chwały.
Sławcie Pana na cytrze, *
grajcie Mu na harfie o dziesięciu strunach.
Bo słowo Pana jest prawe, *

a każde Jego dzieło godne zaufania.
On miłuje prawo i sprawiedliwość, *
ziemia jest pełna Jego łaski.
Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, *
na tych, którzy oczekują Jego łaski,
aby ocalili ich życie od śmierci *
i żywił ich w czasie głodu.

CZYTANIE II

Powszechne kapłaństwo

1 P 2, 4-9

Najmilsi: Przybliżając się do Pana, który jest żywym kamieniem, odrzuconym wprawdzie przez ludzi, ale u Boga wybranym i drogocennym, wy również, niby żywe kamienie, jesteście budowani jako duchowa świątynia, by stanowić święte kapłaństwo, dla składania duchowych ofiar, miłych Bogu przez Jezusa Chrystusa. To bowiem zawiera się w Piśmie: «Oto kładę na Syjonie kamień węgielny, wybrany, drogocenny, a kto wierzy w niego, na pewno nie zostanie zawiedziony». Wam zatem, którzy wierzycie, cześć! Dla tych zaś, co nie wierzą, właśnie ten kamień, który odrzucili budowniczo, stał się głowicą węgla – i kamieniem obrazy, i skałą potknięcia się. Ci, nieposłuszni słowu, upadają, do czego zresztą są przeznaczeni. Wy zaś jesteście wybranym plemieniem, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem Bogu na własność przeznaczonym, abyście ogłaszali chwalebne dzieła Tego, który was wezwał z ciemności do przedziwnego swojego światła.

**Ja jestem drogą i prawdą, i życiem.
Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie.**

EWANGELIA

J 14, 1-12

Ja jestem drogą i prawdą, i życiem

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znaście drogę, dokąd Ja idę». Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?» Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przez Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście». Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy». Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie przynajmniej ze względu na same dzieła! Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca».

Rozważanie

Jezus jest Drogą, Prawdą i Życiem

10 maja

Lepiej jest jak najmniej myśleć o grzechach i o szatanie, a jasną twarzą ustawić się ku Bogu i wszystkiemu, co jest ze światła, z prawdy i z miłości / Kardynał Stefan Wyszyński, Kromka chleba /

Apostołowie Tomasz i Filip rozmawiają z Jezusem o Bogu. Kto Mnie zobaczył. Kto Mnie poznał, uwierzy w Boga - mówi Jezus. Czyli moja wiara przez Chrystusa. Podobno Maryja w katakumbach ma otwarte, powiększone ucho. Na obrazie Częstochowskim pokazuje palcem na Jezusa.

-, „On jest drogą do mnie samego, dzięki Niemu ja mogę lepiej zrozumieć siebie i to wszystko, co się wokół mnie dzieje.

- Jezus jest drogą ode mnie do drugiego człowieka. Wiemy jak różne bywają te drogi / relacje / z drugim człowiekiem.

- I wreszcie Jezus jest drogą ode mnie do Boga. Właśnie w tych trzech relacjach zamyka się egzystencja człowieka” / ks. Stanisław Ormanty TChr, Żywe bowiem jest słowo Boże, 2007, s. 155 /.

W „Opowiadaniach kołymskich” Warłam Szałamow pisze, że zesłańcy nie nazywali domem obozu ani baraku. Po skończonej pracy nigdy nie mówili, że idą do domu. Bo to nie był ich dom. Dochodzimy do istotnego punktu nauki o Kościele. W którym momencie można mówić o prawdziwym włączeniu w życie Kościoła. Gdy przestajemy chodzić do Kościoła, to nie jest nasz dom. Antyklerykalizm – czy to jest nasz dom? Jan Paweł II - to jest nasz dom.

W 2011 r. wyjaśniałem dzieciom, co to znaczy, gdy Pan Jezus modlił się za nas w mowie pożegnalnej, abyśmy byli jedno. Tzn. abyśmy się nie kłócili. Innego dnia słyszeliśmy w ewangelii, że Jego owce znają Jego głos. Powiedziałem dzieciom: miłość Boga i bliźniego to jest nasza Konstytucja, najlepsza Konstytucja na świecie. O ośrodkach nienawiści, dzieciom, nie wspominałem, ale one przecież oglądają telewizję, oglądają nienawiść.

Znałem człowieka, który mówił w połowie lat 50-tych: jest ich / księży / 280 tysięcy i komu oni są potrzebni. Bo nastolatka mówiła do koleżanki: widziałas kiedy Pana Boga, głupia. Bo literacki noblista mówił w 1999 r., że ma coś wspólnego z papieżem: papież nie widział Boga i mówi, że jest wierzący, a on nie widział Boga i jest niewierzący. Bo dorosły Polak w teleturnieju w telewizji, 30 kwietnia 2020 r. nie wiedział ile dni ma nowenna. Kto Mnie zobaczył, zobaczył także i Ojca. Własnego myślenia, własnych myśli także nie widać – są niematerialne. Jak to się dzieje, że materia / mózg / daje myśli niematerialne? „Z tajemnicy Eucharystycznej będącej:

- sakramentem ofiarą,
 - sakramentem Komunią,
 - sakramentem obecnością
- bierze początek misja chrześcijanina. Eucharystia staje się:
- ucztą braterskiej Komunii
 - lekarstwem boskiej nieśmiertelności
 - źródłem nowej ewangelizacji
 - zwiastunem nadziei / Jan Paweł II /.

Nasz stosunek do Pana Jezusa zostaje określony przez nasz stosunek do Eucharystii. Są wierzący „popychani” i są wierzący „pociągani” / ks. Tadeusz Olszański CM, Głosząc Ewangelię Królestwa, 1995, s. 108 / . Mój przyjaciel, naukowiec, pisze mi ze Stanów Zjednoczonych: kiedy skończyliśmy oglądać transmisję Mszy Świętej z naszego parafialnego kościoła, syn mówi - ale Komunii nie było. Ktoś nie chodzi na Mszę św. w niedzielę, bo, mówi, że modli się w domu. Ale Komunii nie było.

Na obrazie „Matka Boża Katyńska” przytuła każdego zastrzelonego strzałem w tył głowy. „Przystanąła cała w świetle, rozpostarła płaszczą połą. Nabiera do niej piasku z Katyńskiego krwawego dołu, nabiera go płynnego jak srebro, żeby go zabrać do nieba. Pyta się jej księżyc biały, na co jej ten piasek krwawy? Mówi mu Pani Niebios: Ulecę nim świat cały. Miłość pole-

-gła w bitwach. Potrzebna wielka Relikwia” / Kazimiera Hłakowiczówna, Matka Boska Katyńska / . Słowo miłość brzmi łagodnie i obiecująco, ale w praktyce może oznaczać Golgotę.

Pytania

Jaki byłeś przed nami?
Czy długo można znosić
nie zmaczone szczęście?
do czego potrzebna jest
nieszczęśliwa miłość?

Jak mogliśmy się udać
mając wybór
i nie umiając wybierać

Czy dobrze jest
ulepić kogoś z gliny
doznać co znaczy zdrada
szukać i nawoływać

Mieć kogoś
komu trzeba powtarzać
nie zginiesz
kiedy pochyla się nad nim
skrzydło Azraela

/ Janusz St. Pasierb, *Puste łąki*, 1993, s. 34 /

Byłem na pielgrzymce: „Sanktuaria Austrii, Szwajcarii, Bawarii”. Z przewodnikiem. Byłem na pielgrzymce do Lourdes, albo śladami Jana Pawła II: Litwa, Łotwa, Estonia, albo śladami św. Pawła w Grecji, albo na Węgrzech, ojczyźnie patrona naszej parafii. Zawsze z przewodnikiem. I ta pielgrzymka, która się nazywa – życie, też ma swojego przewodnika – Jezusa. Odpowiedział mu Jezus: „Ja jestem drogą, prawdą i życiem” / dzisiejsza Ewangelia /. Chrystus prowadzi swoje owce do zbawienia. Nikt nie wybiera się na trudny, nieznany szlak turystyczny, bez przewodnika. Mam brązową Górską Odznakę Turystyczną / GOT /, to wiem. Odprawiałem Mszę Św. w miejscu pierwszego chrztu w Europie – w miejscowości Filippi w Grecji, odprawiałem na parkingu przy autostradzie w Austrii, w Grocie w Lourdes, w Tallinie u Sióstr Brygidek, we Lwowie w kościele św. Marii Magdaleny, w Nowym Jorku, w amerykańskiej Częstochowie 26 sierpnia. Głosiłem kazanie na Akropolu, obok Partenonu.

Ks. Stanisław Stradomski

Psalm 1

Psalmy jako szkoła życia.

Psalm 1 w Księdze Psalmów nosi tytuł „Dwie drogi życia”. Jest zapowiedzią tematyki jaką podejmuje cały zbiór modlitewnych tekstów. Człowiek

z natury swojej przeznaczony do szczęścia posiada wolną wolę. Może je przyjąć poprzez trwanie w relacji z Tym, który jest Szczęściem lub odrzucić Go twierdząc, że ma się własną wizję szczęścia, która po czasie okazuje się piekłem. Już pierwszy werset psalmu jasno określa kim jest mąż, czyli człowiek błogosławiony, czyli szczęśliwy.

Psalm powstał w kołach mądrościowych starożytnego Izraela. W tamtych czasach jasne było, że tylko Jahwe udziela mądrości, której jest właścicielem. Mądrość zdobywało się przede wszystkim przez miłość do Boga, a w konsekwencji tego wypełnianie Prawa, czyli zachowywanie Przymierza.

Dalej psalmista ukazuje szczęśliwego człowieka, który rozmyśla nad Prawem we dnie i w nocy, jest to obraz nieustannej wierności, która jest współpracą. Bóg daje łaskę, a ja przyjmując ją mogę trwać w Jego miłości. Dla Izraelity podstawą życia duchowego było rozważanie i modlitwa Słowem. Prawo dane od Boga przez Mojżesza podczas wędrówki przez pustynię jako fundament musiało istnieć głęboko w sercu każdego żyda. Piękny obraz drzewa zasadzonego nad wodą wydającego owoce przywodzi na myśl tekst z Apokalipsy. Jan pisze, że od tronu Boga i Baranka wypływa rzeka, a po obu brzegach drzewo życia rodzące dwanaście owoców. Rzeka symbol Ducha Świętego daje życie Kościołowi, który zbudowany na fundamencie dwunastu Apostołów Baranka jest także naszym domem, w którym owocujemy.

Droga sprawiedliwych podoba się Bogu, natomiast występnych zaginie, bo nie ma w niej życia, które daje Bóg. Ten tekst wykorzystywali pierwsi chrześcijanie w swoich modlitwach, wierząc, że droga przykazań jest najpewniejszą drogą do nieba.

S. Faustyna Aleksandrowicz CSFN

Sprostowanie: Tydzień temu podano inny numer psalmu. Był opisywany Psalm 63, a nie Psalm 116. Przepraszamy.

Kalendarium Prymasa Stefana Wyszyńskiego

• 8 maja 1953 roku - Prymas doprowadził do uchwalenia przez episkopat „Memoriału do Bolesława Bieruta w sprawie dekretu o obsadzaniu stanowisk kościelnych z 9 lutego 1953 roku” (przeszedł do historii pod nazwą Non possumus). 4 czerwca w Warszawie podczas procesji Bożego Ciała poinformował wiernych o memoriale „Non possumus”: „należy oddać co jest Cezara Cezarowi, a co Bożego Bogu. Ale gdy Cezar siada na ołtarzu, to my mówimy krótko – nie wolno”. Późnym wieczorem 25 września w pałacu prymasowskim, przy ul. Miodowej 17, został, na mocy decyzji rządu PRL z 24 września o zakazie dalszego pełnienia wszystkich dotychczasowych funkcji kościelnych, bezprawnie pozbawiony wolności; 26 września uwięziono go w klasztorze kapucynów w Rywałdzie Szlacheckim; wieczorem 12 października został przewieziony do Stoczka Klasztorne koło Lidzbarka Warmińskiego. 8 grudnia prymas dokonał Aktu Osobistego Oddania się Matce Najświętszej.

Intencje mszalne

PONIEDZIAŁEK 11 V

6.30 Za zmarłe Siostry Nazaretanki
8.00 + Jadwigę w 16 rocz śm
8.00 O łaskę nawrócenia dla Andrzeja
17.30 + Zygmunta DĄBROWA w 1 rocz
śm oraz za ++ Janinę, Helenę
i Jana DĄBROWA i + Władysławę i
Bolesława GRUDNY
17.30 + Sylwestra BARANIECKIEGO
(greg 7)
18.00 + Marka KOŚCIUKA (greg 11)
18.00 + Teresę NOSOWICZ 5 miesięcy
po śmierci

WTOREK 12 V

6.30 W intencji S. Amaty - imieninowa
8.00 + Sylwestra BARANIECKIEGO
(greg 8)
17.30 O potrzebne łaski dla rodziny
GOŚ, KAPILSKICH i CIESIELSKICH
17.30 Przez wstawiennictwo M. Bożej w
intencji Panu Bogu wiadomej
18.00 + Marka KOŚCIUKA (greg 12)
18.00 O Boże błogosławieństwo dla Ewy
i Barbary i łaski potrzebne dla całej ro-
dziny

ŚRODA 13 V

6.30 Siostry Nazaretanki
8.00 + Sylwestra BARANIECKIEGO
(greg 9)
8.00 O szczęśliwą operację i łaskę zdro-
wia dla Ilony
17.30 ++ Agatę i Tadeusza i + z rodziny
17.30 ++ Zofię, Jadwigę, Mariana, Zdzi-
sława i Marka GOŁĘBIEWSKICH oraz
Annę i Krzysztofa LEWANDOWSKICH
18.00 + Marka KOŚCIUKA (greg 13)
18.00 O Boże błogosławieństwo dla Kry-
styny i Antoniego WASILEWSKICH z
okazji rocznicy ślubu

CZWARTEK 14 V

6.30 O Boże błogosławieństwo, dary
Ducha Świętego i we wszystkich inten-
cjach Marysi z okazji urodzin
8.00 + Sylwestra BARANIECKIEGO
(greg 10)
17.30 ++ Michalinę i Józefa CICHOSZ
oraz + Bronisławę i Pawła BĘBENEK
17.30 + Marka KOŚCIUKA (greg 14)

18.00 + Franciszka w 2 rocz śm, Tere-
sę i ++ z rodziny LITKOWSKICH

PIĄTEK 15 V

6.30 O Boże błogosławieństwo dla
księży z naszej parafii
8.00 + Zofię, Piotra, Mieczysława,
Mariana, Marię i Jana ZABULSKICH,
+ Mariannę KREJDYNER, Ryszarda,
Jerzego i Anatola MISIEWICZÓW
8.00 Przez wstawiennictwo M. Bożej
w intencji Panu Bogu znanej
17.30 ++ Zofię PAJĄCZKOWSKĄ,
Katarzynę KLECZKO, Mariannę BAŁ-
DOWSKĄ
17.30 + Sylwestra BARANIECKIEGO
(greg 11)
18.00 + Marka KOŚCIUKA (greg 15)

SOBOTA 16 V

6.30 W dniu imienin p. Prezydenta o
Boże błogosławieństwo, zdrowie, siły i
moc Ducha w trudnym zadaniu jego
posługi
8.00 W intencji Ojczyzny za wsta-
wiennictwem św. Andrzeja Boboli
8.00 + Sylwestra BARANIECKIEGO
(greg 12)
17.30 + Macieja MORDZONKA oraz
++ Antoninę i Stefana
18.00 + Marka KOŚCIUKA (greg 16)

NIEDZIELA 17 V

7.00 ZA PARAFIAN
8.30 + Stanisława JĘDRZEJKIEWI-
CZA w 11 rocz śm
8.30 + Sylwestra BARANIECKIEGO
(greg 13)
10.00 + Sabinę PIECHNA, miesiąc po
śmierci
11.30 ++ Marię i Józefa LEWAN-
DOWSKICH
13.00 ++ Wandę, Feliksa, Stefanię,
Edmunda, Helenę, Janinę
i Mieczysława
13.00 + Marka KOŚCIUKA (greg 17)
17.00 + Piotra SKOLASIŃSKIEGO w
10 rocz śm
19.00 ++ Barbarę i Tadeusza WOJ-
DASIEWICZ oraz ++ z rodz WOJDA-
SIEWICZÓW i DZIERŻAWSKICH

Ogłoszenia Parafialne

V Niedziela Wielkanocna

10 maja 2020

1. Informujemy, że nasz parafianin diakon Łukasz Gałązka 30 maja otrzyma święcenia Prezbiteratu. Kto zna przeszkody może zgłosić je do ks. Proboszcza. Polecamy seminarzystę modlitwom wiernych.
2. Zapraszamy na Nabożeństwa Majowe w dni powszednie po Mszy św. wieczornej, a w niedziele po Mszy św. o godz. 17:00.
3. Zapraszamy do całodobowej modlitwy różańcowej, tzw. Jerycha różańcowego. Rozpocznie się 12 maja o godz. 17:00, a skończy w środę, 13 maja o godz. 17:00. W każdej godzinie odmawiamy w domu dwie dowolne części różańca świętego w intencjach: o żywą wiarę, nadzieję i miłość; o łaskę nawrócenia i o zdrowie dla naszych parafian oraz dziękczynną - za św. Jana Pawła II. Każdy może wybrać dowolną godzinę i dopisać się do dyżurnych, odmawiających w tym czasie różaniec. Lista w kiosku z gazetami i na parafialnym Fb.
4. W środę, 13 maja po Mszy o godz. 18:00 odbędzie się nabożeństwo majowe i Różaniec Fatimski.
5. W sobotę, 16 maja przypada uroczystość św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika, patrona Polski i metropolii.
6. Dziękujemy wszystkim, którzy przekazali ofiary na konto bankowe, na tace, czy do skarbonki. Bóg zapłać.
7. Parafialny zespół Caritas będzie wydawał żywność dla osób w trudnej sytuacji materialnej w soboty 16 i 23 maja od 9.00 do 10.00.
8. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej.
9. Czas przystępowania do Komunii sakramentalnej w czasie wielkanocnym trwa cały maj.

DOM POGRZEBOWY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27—nowy kościół
(na tyłach kościoła OO. Bernardynów-Czerniakowska 2/4)
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
CAŁODOBOWE POGOTOWIE POGRZEBOWE

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 **www.swstefan.pl**
Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki, środy, piątki w godz.
10⁰⁰-12⁰⁰ i 16⁰⁰-18⁰⁰, w soboty 10⁰⁰-12⁰⁰; Tel. (22) 841 18 18
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

